
frv

OGGETTO: Pres idio sanitario gest ito dalla Società "RADIOLOGIA MOSTACCIANO S.r.l."
(P.IVA 0132 1781005) sito in Roma, Via delle Costellazio ni 306 . Autorizzazione ali 'esercizio per
decremento funzionale del LABORATORIO GENERALE e presa d'atto delle modifiche logistico
distributive interne.

IL PRESIDE NT E IN Q UALI TA' DI COMMISSARIO AD ACTA
VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n. 6, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e succes sive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- il Decreto Legis lativo 30 dicembre 1992, n. 502 , e successive modificazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolam ento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 10/1 112010;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 I I che modifica e integra il

Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 10;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247 del 25 luglio 2014;
- la Legge Regionale n. 9 del 24 Dicembre 20 IO;
- la Legge Regionale n. 7 del 14 luglio 2014 . ed in particolare, l'art. 2. commi 73 a 80;
- la Delibera del Consiglio dei Mini stri IO apri le 2018 con la quale il Dott . Nicola Zingaretti,
presidente pro tempore della Regione Lazio, viene nominato Commissario ad Acta per l'attuazione
del vigente Piano di Rientro dai dai disavanzi del SSR laziale, secondo i Programmi operativi di cui
all'articolo 2, comma 88, della Legge 23 dicembre 2009, n. 191 e ss.mm.ii.;
- l' Atto di Organizzazione n. G07332 del 27/06/20 16 concern ete: "Co nferimento dell'incarico di
Dirigente dell'Ufficio Requisiti autorizzativi e di accreditamento dell 'Area Pianifi cazione e
controllo strategico, verifiche e accreditamenti della Direzione regionale Salute e Politiche Sociali,
ai sensi del combinato disposto dell'art. 162 e dell'allegato "H" del Regolamento di organizzazione
degli Uffi ci e dei Servizi della Giunta regionale n. 112002 e successive modificazioni. Approvazione
schema del contrailo di lavoro a tempo pieno e determinato" ;
- la Deliberazion e della Giunta Regionale n. 27 1 del 5/6/20 18 concernente "Confe rimento
dell 'incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosan itaria ai sensi
del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1. Approvazione schema di contrailo" con
la quale è stato conferi to l' incarico di Direttore de lla Direzione Regionale Salute e Integrazione
sociosanitaria al Dott. Renato Botti ;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 279 del 12/6/2018 con la qua le, nelle more de lla
sottoscrizione del contratto e della decorrenza del relativo incarico da parte del Dott. Renato Botti , è
stato conferito l'incarico ad interi m di Direttore della Direzione Regi onale Salute e Integrazione
sociosanitaria al Dott . Valentino Mantini, Direttore della Direzione Regionale per l' Inclusione
Sociale:

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n U003 86/20 12 recante "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Presidio 1 e Presidio 2 ", gestito dalla Radiologia Mostacciano s.r.l. (P. !VA
01321781005), con sede in Via delle Costellazioni n. 306 - 00144 Roma";

VISTA la nota acquisita alla Regi one Lazio in data 11/8/201 6 con prot , 579294, con la quale il
Legale Rappre sent ante della Società "RADIOLOGIA MOSTACCIANO S.r.l." che gestisce il
presidio sito in Roma, Via delle Costellazio ni 306, ha richi esto la modifica del provvedim ento di
autorizzazione a seguito di:

I) rinuncia all' esercizio delle attività di LABORATORIO GENERALE

Pagina 2/ 4



.~

2) rimodulazione degli spazi interni e modi fiche logistico distribu tive ;

VISTE:
- la nota pro!. 581413 del 21/ 11 /20 16 con la qua le è stato richiesto al Dipartimento di Prevenzione
della ASL Roma 2 di effettua re le necessarie verifiche di cui alla vigente normativa;
- la nota pror. 652 102 del 21/12/20 17 con la quale il Dipartimento di Prevenzione della ASL Roma
2 è stato sollecitato a trasmettere il parere attes tante gli esiti della verifica richiesta con la
precedente nota prot. 581413/2016;
-la nota pro!. 65204 del 18/4/2018, acquisita alla Regione Lazio in data 19/4/20 18 con pro!. 227296 ,
con la quale il Direttore Generale ha trasmesso il parere del Dipartimento di Prevenzione di
conformità alla normativa vigente alla luce della rinuncia dell 'attività di LABORATORIO
GENERALE della rimodulazione degli spazi interni;

RITENUTO, pertanto, per quanto concerne il presidio sanitario gestito dalla Società
"RADIOLOGIA MOSTACCIANO S.r.l." (P. IVA 0132178 1005) sito in Roma, Via delle
Costellazioni 306, di :
- autorizzare, per rinuncia, il decremento funziona le del LABORATORIO GENERALE;
- modificare, conseguentemente, il DCA 386/20 12, eliminando dalle attività autorizzate il
LABORATO RIO GENERALE;
- prendere atto de lle modifiche logistico distributive interne conseg uenti al prede tto decremento
funzionale;

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono integralmente riportate, per qua nto
concerne il presidio sanitario gestito dalla Società "RADIOLOGIA MOSTACCIANO S.r.l."
(P.IVA O132 1781005) sito in Roma, Via delle Costellazioni 306, di:

- autorizzare, per rinuncia, il decrem ento funziona le del LABORATORIO GENERALE;
- modificare , conseguentement e, il DCA 386/2012, eliminando dalle attività autorizzate il
LABORATORIO GENERALE;
- prendere atto delle modifiche logistico distributive interne conseguenti al prede tto decreme nto
funzionale.

Null'al tro è modificato rispetto a quanto disposto con il DCA U00386/20 12.

Pertanto, a seguito dell 'adozione del presente provve dimento la configurazione del presidio
sanitario gestito da lla Società "RADIOLOGIA MOSTACCIANO S.r.l." (P.IVA 0 1321781005) sito
in Roma, Via delle Cos tellazioni 306, risulta essere la seguente:
ATTIVITA ' AUTORIZZATE

Presidio di diagnostica per immagini
ATT/VITA ' ACCREDITATE

Presidio di diagnostica per immagini

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rapprese ntante della strutt ura, all' ASL ROMA 2
e al Comune di Roma.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli c/o requisiti prodotti e/o dichiarati,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze
proprie della Regione Lazio, rimane in capo agli ent i, alle ammini strazioni ed agli organismi
comunque denominati titolari del loro rilascio .

Pagina 3 /4



~

ICIU' decrete D.YQCl~!i dcI ,2 8 GIU. 2018

Il presente provvedim ento , pertanto, è sotto posto alla cond izione risoluti va espressa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, ne ll'ambito delle
competenze ad ess i attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requ isiti
prodo tti elo dichiarati alle disposizioni chc disciplinano lc materie oggetto del present e
provved imento.

Le attiv ità autorizzate e accreditate con il presente provvedim ento potranno esse re soggette a
successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimo dulazione sulla base deg li atti di
pianificazione e programm azione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti
disposizioni che discipl inano la materia e, in particolare, a quelli dispos ti dall a L.R. n. 4/2003 e dai
relativi provved imenti regolamentari e amministrativi di attua zione che richiedono la preventiva
autori zzazione regiona le.

Si richiama l'obbligo dell 'Azienda Sanit aria Locale competent e per territorio di vigilare sulla
persistenza dei requisiti strutturali , tecnologici ed organizzativi, secondo quanto previsto dal
Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11 /20 l Oc success ive modificazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regio nale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordina rio
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 /4




